АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 марта 2023 г. № 19                                                                   д. Середняя
О внесении изменения в Муниципальную программу

Благоустройство территории Середняковского сельского поселения на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района от 16.02.2022 № 12
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в Муниципальную программу «Благоустройство территории Середняковского сельского поселения на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района от 16.02.2022 № 12, следующие изменения:

1.1Раздел I Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории Середняковского сельского поселения на 2022-2024 годы» показатель - Объём финансирования муниципальной программы по годам, приложение №1 к муниципальной программе «Благоустройство территории Середняковского сельского поселения на 2022-2024 годы» реализации изложить в новой редакции:

«Общий объём средств, направленных на реализацию муниципальной программы, составляет 4705,917 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2022 год – 1982,5 тыс. рублей; 2023 год – 1359,8 тыс. рублей; 2024 год – 1363,617 тыс. рублей; из них местный бюджет 4705,917 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2022 год – 1982,5 тыс. рублей; 2023 год – 1359,8 тыс. рублей; 2024 год – 1363,617 тыс. рублей.»

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области                                  И.Г. Поляков

                                                   Приложение №1

к муниципальной программе

«Благоустройство территории

Середняковского сельского поселения

на 2022 – 2024 годы»
(в редакции постановления от 13.03.2023г. № 19)
Цели, задачи, целевые показатели и мероприятия по выполнению

муниципальной программы «Благоустройство территории
Середняковского сельского поселения на 2022 – 2024 годы»
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

исполнения

мероприятия

	Объем расходов по мероприятию программы, тыс. руб.
	Годы реализации муниципальной

                программы

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	6
	7
	8

	Цель: Формирование современной, безопасной, комфортной и привлекательной среды в сельском поселении,

обеспечивающей удобство использования и визуальной привлекательности территории Середняковского

сельского поселения.

	Задача 1: Эксплуатация и модернизация сетей уличного освещения муниципального образования.

	Целевой показатель 1: Доля населенных пунктов сельского поселения, обеспеченных качественным уличным освещением в общем количестве улиц населенных пунктов, %;

	1.1
	Обеспечение бесперебойной работы сетей уличного освещения муниципального образования.

(оплата за элэнергию, мтс)
	администрацияСередняковского сельского поселения

	1003,117
	325,2
	329,8
	348,117

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	1003,117
	325,2
	329,8
	348,117

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Целевой показатель 2: Доля современных энергосберегающих светильников в общем количестве светильников наружного освещения, %;
	90
	92
	96

	1.2
	Замена существующих элементов систем освещения на современные энергоэффективные элементы
	администрация Середняковского сельского поселения

	511,0
	111,0
	200,0
	200,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	511,0
	111,0
	200,0
	200,0

	Внебюджетные источники

	Целевой показатель 3: Протяженность сетей уличного освещения, км
	16
	16,5
	17,0

	1.3.
	Обустройство уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения (при его отсутствии в поселении)
	администрация  Середняковскогосельского поселения

	799,0
	599,0
	100,0
	100,0

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	799,0
	599,0
	100,0
	100,0

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Организация озеленения и содержания «зеленых зон» на территории муниципального образования;

	Целевой показатель 4: Доля объектов озеленения «зеленых зон», содержащихся в нормативном состоянии,%
	55
	60
	65

	2.1
	Организация окоса травы, подрезки кустов и деревьев на территории населенных пунктов
	администрация  Середняковского сельского поселения

	282,0
	52,0
	90,0
	140,0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	282,0

	52,0
	90,0
	140,0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	2.2
	Приобретение и посадка деревьев, кустарников, цветов
	администрация  Середняковского сельского поселения

	10,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	10,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Внебюджетные источники

	2.3
	Обеспечение инвентарем и оборудованием для выполнения работ по озеленению и содержанию «зеленых зон»
	администрация  Середняковского сельского поселения

	115,0
	15,0
	50,0
	50,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	115,0
	15,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные источники

	Задача 3: Выполнение работ в сфере обеспечения и улучшения санитарного и эстетического состояния

территории поселения, повышения комфортности условий проживания для жителей поселения

	Целевой показатель 5: Площадь территории, подвергшейся аккарицидной, противоклещевой обработке, м.кв.
	100000
	100000
	100000

	3.1
	Организация работ по аккарицидной , противоклещевой обработке территории
	администрация  Середняковского сельского поселения

	209,0
	29,0
	90,0
	90,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	209,0
	29,0
	90,0
	90,0

	Внебюджетные источники

	3.2
	Содержание и ремонт памятников и мемориальной доски
	администрация  Середняковского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Задача 4: Организация сбора и вывоза мусора и несанкционированных свалок

	Целевой показатель 9: Количество контейнерных площадок, находящихся в нормативном состоянии, ед.
	7
	8
	9

	4.1
	Сбор и вывоз мусора на территории населенных пунктов сельского поселения;
	администрация  Середняковского сельского поселения

	225,0
	100,0
	25,0
	100,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	225,0
	100,0
	25,0
	100,0

	Внебюджетные источники

	4.2
	Обустройство  площадок под мусорные контейнеры
	администрация  Середняковского сельского поселения

	500,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Федеральный бюджет

	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0

	Местный бюджет

	500,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Внебюджетные источники

	0
	0

	4.3
	Сбор мусора вокруг контейнерных площадок
	администрация  Середняковского сельского поселения

	806,471
	263,097
	270,0
	273,374

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	806,471
	263,097
	270,0
	273,374

	Целевой показатель 10: Уменьшение количества несанкционированных свалок, ед.
	         1
	1
	1

	4.4
	Ликвидация несанкционированных  свалок
	администрация  Середняковского сельского поселения

	317,555
	188,203
	100,0
	29,352

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	317,555
	188,203
	100,0
	29,352

	Внебюджетные источники